愛媛下垂体疾患研究会(大学院特別講義)

主 催   ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

*この研究会は参加費無料で、大学院特別講義としても開催されます。

大学院生は当日配布されるレポート用紙に講義概要等を記述し，提出してください。

２点満点で採点されます。

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。この度、下記の日程にて、愛媛下垂体疾患研究会を開催することとなりましたので、ご案内を

申し上げます。本会が先生方の日常診療にお役に立てば幸いでございます。大変ご多忙中とは存じますが、ご出席

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。                                       謹白

記

日   時 ： 2023年 7月 21日（金） 18 : 30 ～ 20 : 00

場   所 ： 愛媛大学医学部 臨床講義棟 2F 臨床第一講義室

【一般演題】 18 : 30 ～ 19 : 00

座長：愛媛大学大学院医学系研究科 地域生活習慣病・内分泌学

助教 中口 博允先生

1.「ベタメタゾン/d-クロルフェニラミンマレイン酸塩による

副腎皮質機能低下症精査中に部分型尿崩症が判明した性腺機能低下症の一例」

愛媛大学大学院医学系研究科 消化器・内分泌・代謝内科学 金本 麻友美先生

2.「当院で経験した Spindle cell Oncocytomaの 1例」

愛媛大学大学院医学系研究科 脳神経外科学 稲垣 遼先生

3.「5年間多飲多尿を認めた後に診断に至った中枢性尿崩症の 11歳男児例」

市立八幡浜総合病院 小児科 宇都宮 秀和先生

【特別講演】 19 : 00 ～ 20 : 00

  座長：愛媛大学大学院医学系研究科 小児科学

教授 江口 真理子先生

   『間脳下垂体腫瘍小児患者の内分泌管理』

虎の門病院 小児科 伊藤 純子先生